Universidade de São Paulo
Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto

Av. Bandeirantes, 3900 – Monte Alegre – CEP: 14040-907 – Ribeirão Preto - SP
Fone: (16) 3315-0356
www.eeferp.usp.br | atac90@usp.br

PORTARIA EEFERP/USP No. 28, DE 30/08/2021

Altera e consolida a Portaria EEFERP/USP No. 28, de
22/08/2019, que designa membros para compor a Comissão
de Relações Internacionais da Escola de Educação Física e
Esporte de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo
(CRInt).

O Diretor da Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto, da

Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 42, I,
do Regimento Geral da USP e do art. 2º, da Portaria EEFERP Nº 30, de 21/10/2013 e,
considerando o pedido de desligamento do Prof. Dr. Renato Francisco Rodrigues
Marques - enquanto Presidente e do Prof. Dr. Márcio Pereira Morato - enquanto membro
da Comissão baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1º - A Comissão de Relações Internacionais da Escola de Educação
Física e Esporte de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo (CRInt/EEFERP-USP)
fica composta pelos seguintes membros:

I. Prof. Dr. Carlos Roberto Bueno Júnior - Presidente;
II. Prof. Dr. Enrico Fuini Puggina - Vice-presidente;
III. Prof. Dr. Dalmo Roberto Lopes Machado;
IV. Profa. Dra. Myrian Nunomura;
V. Prof. Dr. Tiago Rezende Figueira.

Artigo 2º - Fica designada a servidora Sra. Patricia Roberta Pezzolo para
assessorar a Comissão e, no seu impedimento, o seu(a) substituto(a) legal.

Artigo 3º - Esta Comissão somente poderá funcionar com a presença de mais
da metade de seus membros, salvo em casos de terceira convocação.

Parágrafo único – As decisões desta Comissão serão adotadas por maioria
absoluta de seus membros.

Artigo 4º - O mandato dos membros desta Comissão será coincidente com o
desta Diretoria ou alterado quando julgar necessário.

Artigo 5º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, ficando revogada a Portaria
EEFERP/USP No. 28, de 22/08/2019.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2021.

Prof. Dr. HUGO TOURINHO FILHO

Diretor